abnahmc gemeint sein. (D. Bed.) — 102. De bono zelo et sanctae religionis fervore abbatis

moderni dc Pelisio gratulantcr informatum praesens Gcnerale Capitulum committit ei in

plenaria Ordinis potestate visitationem ct rcformationem monasteriorum ab antiquo Ordini

subjectorum in capite et membris: hortando enm ac cidern praecipiens, quatonus ad hoc
sollicite claborare velit, ut in regulari obscrvantia, quam lieu ! penitus neglexerunt, denuo
instituantur, assumptoque secum vencrabili abbate Montis S. Mariac ad cripiendum cetera

monasteria rcgni Hungariae de manibus saccularibus omnibus viis ct modis possibilibus

diligentius intendat, ponatquc in oisdem abbates ordinis in plenaria Ordinis potestate

;

quorumcunquo dominorum ct potcntum ad hoc faciendum auxilia requirendi habeat liberam
facultatem; dat quoquc sibi idem Capitulum potcstatcra ct plenum posse omncs et singular

personas Ordinis monasteriorum sibi subjectorum in foro conscicntiae pro scinel absolvcndi
ab omnibus casibus Capitulo gencrali reservatis."

,Sufficientcr informatum praesens Gcnerale Capitulum de zelo religionis, circum-
spectionc, prndontia, discretione et fidcli diligentia venerabilis domini Lconardi, monasterii

Montis s. Mariae Jaurincnsis dioeccsis, commissionem sibi dudum factam per venerabilem
coabbatem de Morimundo pro visitatione ct rcformatione monasteriorum Ungariae per
triennium confirmat et ratificat ac in suo roborc per idem triennium vult omnino permanerc

;

candem commissionem nihilominus etiam ad monasteria rcgnorum Slavoniac, Croatiae ct

Carinthiae extendi declarans; datque idem Capitulum cidem commissario auctoritatcm et
mandatum speciale compellendi omnes ct singulas rcligiosas personas ordinis extra propria
monasteria sive in monasteriis ordinis S. Benedict!, sive alibi residentes ad monasteria sua
redire per censuras ordinis ac alias poenas possibles ; monasteria quoquc ordinis a manibus
saecularium et aliorum injustc occupantium recipiendi, invocando quoad haec quorumcumquc
judicum, dominorum ac potcntum auxilium ct favorcm; cidem deniquc commissario dat
auctoritatcm plenariam idem Capitulum, ubi et quando cxpedire viderit, omnes et singulas

personas ordinis utriusque sexus in eisdem regnis degentes ab omnibus casibus, criminibus
et sententiis Capitulo Generali specialitcr reservatis absolrendi in foro conscientiae ct eandem
etiam auctoritatcm aliis confessoribus communicandi." (Stat. Cap. Gen. a. 1471.)
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Ordensmitglieder, die ihr Kloster verlassen batten und bei den Benedictinern

oder sonst wo sich anfhielten, sollten sie unter Verbangung der Censur oder

sonst weloher Strafe immer zur Ruckkehr zwingen.

(Fortselzung folgt.)

Abbatia Ebracensis Oeconomica.

Herausgegeben von Dr. J. Jaeger.

(FortMtarang)

In hajas Coenobii magnificentissima Basilica est sepulta Domina Gertrudis,

Gonradi III Romanorum regis conjux, Berengarii Comitis de Sulzbaoh filia,

qnae unacum Rege Gonrado marito suo plurima contnlit et obtolit ad oelebriorem

Monasterii hnjus exaedificationem, in quo frequenter ipsa habitasse et pretiosas

ibi Testes sacris ministeriis utiles propriis manibus nevisse et adornasse dieitnr.

Jaeet in eodem Monasterio Fridericus, Suevorum Dux, filing Conradi
regis, Rotenburgius cognominatus ; Romae obiit, postmodum hue rectus sepelitur.

Gujos tumulo addita est sequens epigraphe:

XII II. cal. Sept. Romae obiit

Hie Dux Suevorum Fridericb, Fotor Monachorum
Et Romanorum regis natua jacet: horum
Anctor fundornm, Deus huic da regna bonorum.

Et Domina Irene alio nomine Maria dicta, Alexii Gonstantinopolitani

Imperatoris filia, Pbilippi Suevorum Ducis ac Romanorum Imperatoris hone-

stissima conjux.*

Nobiies item comites de Gastel, inprimis vero D. Stuso comes et duo
Friderici, senior ac junior comites de Gastel.

Benefactores amplissimi bujus Monasterii fuisse leguntur comites de Gastel,

Guillelmus comes de Henneberg, Ladovicus comes de Rinegg, qui decimas in

Grembsdorf dedisse legitur. Erhardus Fuchsius Regulus Francisous, Fundator
ejus sacelli, quod primariae Monasterii portae contiguum pene est; is dedit

Monasterio castrum Scbmalfeldense.

Joannes Bnrggravius Norimbergensis et Friderieus Burggravius, qui dedit

coenobio bona in oppido Swabacensi. Holzschuheri item Norimbergensis

Reipublicae Patres: Imprimis vero Fridericus Holzschuherus, qui mortuus

legitur 1339 Ebracique in caemiterio post summum Chorum sito sepultus est.

Domina item Elisabetha, Sifridi cujusdam Holzschuheri conjux, quae obiit 5.

feria post festum S. Michaelis 1365. Eodem loco cum Domina Elisabetha

Libhardi Nutzelii Norimbergensis Patritii nxor, quae obiit 1370, bonorifice

deposita et humata. Ex Bruschio 40 et 41.

1178 Donatur curia in (£[gersl?eim ,9 ab illustri Domino Arnoldo de
Rotenburg Monasterio Ebracensi.

1178 Alexander III Papa D. Gonradum Abbatem et monasterium B.Dei
Genetricis semper virginis Mariae de Ebera sub B. Petri et sua Protectione

suscepit et omnes possessiones, quaecunque bona cum omnibus appenditiis suis,

agris scilicet, pratis, aquis, silvis, piscibus, cultis et incultis, Grangiam f}errns»

botff, ZDalgmtnoen, ^irfdjberg, Stocffyeimb, Suljljcimb, 2tlo$b,ctmb, Srunnftatt,

* Diese Cberlieferung beruht auf Irrtliura. 19. Bci Volkach in Untcrfranken.
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fjaufen &c.*° Item decernit, qaod nulius omniao laborutn nostrorum, quod propriis

manibus ant snmptibaa colimus, sive de nutrimentis nostrorum animaliam a
nobis decinias exigere praesumat Item nulius infra milliare a monasterio

nostro Ecclesiam praesumat aedificare, de qua rcligio et quies nostra merito

possit turbari. Item licet nobis clericos vel laicos e saeoulo fugientes, liberos

et absolutos ad conversionem suscipere, et in nostro elaustro absque contra-

diotione retinere. Ex lib. Privil. 20j A.
1181 Lucius Papa III decernit, quod cum Apostolicae Sedis auctoritas

Monasterio Ebracensi immunitatem indulserit decimarum, sic confirmat hanc
imraunitatem. Lib. Privil. 210 P.

1182 Lucius Papa III probibet, ne quisqnam possessiones nostras inter-

turbare audeat. Intra Glausuras iocorum Monasterii nostri nulius violentiam

vel rapinam sen furtum coraraittere aut ignem apponere, sen hominem capere
vel interflcere audeat. Lib. Privil. 219 O.

1185 D. Henricus, sacerdos et Monachus Ebracensis, mittitur a D.
Bureardo, hujus nominis I. Abbate Ebracensi cum 12 Religiosis ad reformandum
Monasterium Hilariense, quod defecerat a regimine Runensi; supervixit

1 annum.11

1186 D. Hiltgerus, Abbas HHariensis, qui fuit ex numero 12 religiosorum

ex Ebraoo Hilariam missorum, factus ibi Abbas rexit 7 annis et tandem
obiit 1193.

1188 Theodoricus Praepositus Heidenfeldensis rendit Tineas suas in

fjausroertb" in marchia Volcacensi, honesto viro Lentbero in Fahr.

1187 Emptio curiae in Brunnstatt facta Monasterio Ebracensi pro 225
marcis, quam emptionem eonfirmavit D. Reginardus Episcopus Herbipolensis.

Lib. Privil. 2)0 T.

1187 Gregorius Papa VIII confirmat immunitatem de non praestandis

decimis aut decimarum decimis. Lib. Privil. 2og D.
1193 Henricus Fuldensis Abbas concedit Monasterio Ebracensi jus advo-

catiae super ijaufen.

1185 Wernerus Praepositus S. Joannis in Haugis de salute animae suae
ordinavit fontem in Kaltenhansen*3 ad commodum Ebracensinm. Lib.

censttal. 3 K.
1193 D. Otto de Niest, Abbas Hilariensis, suoeedit D. Hiltgero, fuit ex

numero praedicto; post septennium resignavit, Ebraeum reversus ibidemque
mortuus et sepultus est. 20. Martii.

1193 In nomine sanctae et indiriduae Trinitatis. Henricus VI divina

favente dementia Romanorum Imperator Augustus. Ne ea, quae in praesentia